



N^{er} 41.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . . .

SUWAŁKI, dnia 13^{go} Października 1827. roku.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W mieście Wilnie, w Państwie Rossyjskiem położoném, z domu JW. Marcinkiewicza Zaby, Prezydenta Sądu Głównego Wileńskiego I. Departamentu, pod czas jego niebytności, złodzieie za pomocą dobranych do drzwi kluczy czyli witrzychów, zabrali następujące rzeczy:

Stołowe Srebro.

Waza duża, do niej pokrywka duża — Rądelków z pokrywami wyzłacanych, z rączkami herbowemi sztuk 2. — Błat owalnych dużych z perełkami sztuk 2. — Błat owalnych mniejszych sztuk 2. — Półmisków dużych z uszami 2. — Półmisków głębokich bez uszów 3. — Półmisków płytkich bez uszów 2. — Półmisków średnich 12. — Salaterek głębokich, sporych 6. — Lichtarzy 2. — Łyżek wazowych wyzłacanych 2. — Łyżka półmiskowa 1. — Łyżek stołowych 25. — Nożów z trzonkami srebrnemi 19. — Grabek z trzonkami srebrnemi 13.

Srebro Kawiane.

Imbryk do kawy duży 1. — Imbryk do herbaty duży 1. — Nalewka duża i mała, wyzłacane — Czerpaczka do śmietanki 1. — Łyżek małych do kawy 19.

Brylanty.

Kolce we środku z okrągłym fermuarem, brylantami bogato sadzone; od tego fermuara łańcuszki osadzone brylantami wielkimi, robota cała á Jour. — Temuare

z Emalią szafirową, a środkiem trzy duże kamienie; pieczętka duża, w złoto oprawna, z kamieniem Karnior, i z herbem Marcinkiewiczów.

Kommissya Woiewódzka zatem powodowana odezwą Rządu Gubernii Wileńskiej z dnia 24. Sierpnia r. b. Nr. 41148. do siebie uczynioną, wzywa Władze Administracyjno-Policyjne, aby na posiadających takowe zbrodniarzy ścisłą dały baczość, a wrazie ujęcia ich, wraz z rzeczami do Rządu Gubernii Wileńskiej pod mocną strażą dostawiły.

Suwałki, dnia 4. Października 1827. r. Nr. 45117. 5797.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie odezwy Urzędu Muncypalnego miasta stołecznego Warszawy, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo Marcina Domańskiego w swych Gminach przedsięwzięły, a w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawiły. Tenże ma lat 21. wzrostu stop 5. cali 7. strychów 3. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Suwałki, dnia 24. Września 1827. r. Nr. 43658. 5629.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Wojskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12. Września r. b. Nr. 3607. 515. z Września, poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnemu, aby wytransportowanemu z Rosji Arabowi, rodem z Barbados, Dzoń Ling, pobytu w swych Gminach nie dozwoliły. Rysopis jego jest następujący: lat ma 22. wzrost średni oczy niebieskie, włosy czarne, nos płaski, twarz płaską, czarną.

Suwałki, d. 30. Września 1827. r. Nr. 5719. 604.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

W skutku odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 13. Sierpnia r. b. Nr. 38746. 20438. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk poleca, iżby w obrębie Urzędu swego osoby i majątku Woyciecha Rogulskiego, debenta należności skarbowej, iak najsćisłej śledzili, i o skutku, iaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, respective przełożoną Władzę zawiadomili; dopilnowanie czego, i zdanie w czasie właściwym rapportu, Kommissya Woiewódzka Kommissarzom do Obwodów delegowanym poleca.

Suwałki, dnia 27. Września 1827. r. Nr. 43695. 27184.
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Gdy sprzedaż przez licytację prawem dziedzictwa dóbr Zagorzany, publiczniei obwieszczeniami kilkakrotnie głoszona, a mianowicie ni dzień 10 Czerwca 1824. roku, 20. Kwietnia 1825. i pierwszy Maja 1826. roku oznaczona, dla braku konkurentów skutku nieotrzymała, też same więc dobra Zagorzany, w Woiewództwie Krakowskim, Obwodzie i Powiecie Stopnickim, pomiędzy miastem Stopnicą a Pacanowem, tudzież miłą jedną od spławny rzeki Wisły odległą, pierwotnie przez Rząd Cesarsko-Austryacki W. Wincentemu Jurkowskiemu sprzedane, a przez tegoż W. Jozefowi Goczalkowskiemu odstąpione, na teraz zaś w Administracyi Skarbowej będące, stosownie do osnowy czwartego Artykułu Rostanowienia J. O. Xłęcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818. roku, i Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 27. Kwietnia 1827. Nr. 23647. zapadłych, iako w zupełności z szacunką swego niewypłacając się, i tём samém nietylko w tym, ale nawet w prowizjach i podatkach Skarbo-

wi publicznemu zadłużone, na sprzedaż przez publiczną licytację w dziedzicne prawem własności posiadanie, ze szkoda i na risico dotychczasowego posiadacza, niniejszém po raz ostatni ze zmłyszeniem o jedną trzecią część szacunku ogłasza; i tym celem, każdego dóbr rzeczonych nabycia chęć mającego, na dzień 15. i 30. Listopada, tudzież 15. Grudnia r. b. 1827. godzinę 9. ranną, iako terminu tu w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej trzykrotnie odbydź się mającý licytacyi, w wadium poniżej oznaczone, zaopatrzonego wzywa.

Dobra te mają 19. poddanych; 2444. dni pieszých, i 114. dni powaby odrabiających, 14. gęsi, 28. kapłonów, 210. iay i 193. lokci przedziwa z dworskiego lnu, lub konopi oddających, dzisiaty wszakże siedm pustek dwór obsiwa. Pola dworskiego mają pod 244. korcy i 12. garcy wysiewu, w łakach zaś do korcy 30. a w ogrodach 1 1/2. korca, mają także kawałek błonia do wspólnego z poddanemi użycia, tudzież karcznię dzis do 100. zlp. czyniącą, młyn zaś upadł. Zabudowania Dworskie i Włóściańskie reperacyi potrzebuia. Dobra te płacą podatku rocznie Offiary zlp. 424. liwerunku w 3. częściach pobieranego zlp. Pols. 246. groszy 22.

Do licytacyi tey, główniejsze stanowią się warunki następujące:

1. Na praetium fisci, czyli cenę do pierwszego przy przyszłej licytacyi wwołania; bierze się summa 43853. zlp. gr. 1. i 1. szeląg, to jest: szacunek o 1/2. część zmniejszony, od summy 65779. zlp. 17. gr. kontraktem kupna i sprzedaży z Rżadem Cesarsko Austryackim, na dniu 1. Lipca 1808. spisany, a dnia 21. Lipca 1808. roku zatwierdzonym, oznaczony.

2. Każden przystępujący do licytacyi obowiązany jest złożyć w gotowiznie na wadium iedną dziesiątą część summy powyżej w ilości wymienioney, a to na bezpieczeństwo dotrzymania warunku licytacyi.

3. Utrzymującemu się przy licytacyi, a raczcy naywięcý offerującemu, przyznanem będzie dziedzictwo; kontrakt iednakże kupna i sprzedaży, dopóki całe dzieło sprzedaży przez Wysoką Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu zatwierdzoném nie będzie, dla czego po dopilnowaniu warunków licytacyi przez plus Offerenta, następnie zawrzeć się z nim mającego kontraktu, oddanie dóbr w posiadanie nastąpi; mimo przecież tego:

4. Data podpisu i zamknięcie Protokółu licytacyjnego plus Offerenta w zupełności, Rząd zaś w całkowitej formie podług prawa zawarcie kontraktu obowiązanie, z kąd wypływa, iż niedotrzymujący warunków licytacyi, utracą nietylko całkowite wadium, ale nadto na nowo z jego szkoda i risico odbydź się mającý licytacyi, wszelki niedobór względnie pierwszej oferty wynikający, na całym jego majątku Administracyjnie puszukiwanym będzie.

5. Naywięcý offerujący, zaraz po zamknięciu Protokółu licytacyjnego, obowiązany jest złożyć w Kassie Głównej Woiewódzkiej tuteszey w dowodach Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, to jest poświadczeniach prywatnych pretensy do Rządu summy, z zastrzeżeniem wszakże onych ostatecznego obrachunku następujące, to jest:

- a.) Resztującą szacunku dóbr, summe zlp. 14659. gr. 11.
- b.) Prowizyi zaległej, a po dzień ostatni Grudnia r. b. 1827. wyrachowaney zlp. 12636. gr. 5.
- c.) Podatków po włącznie r. 1821. zalegających w summie zlp. 2051. gr. 22.

Czyli razem w dowodach zlp. 29357. gr. 8.

Reszta zaś summy do iakiej przez licytację podniesioną będzie, w datach 14. w grubey Kassowej monecie, do Kassy Głównej na rzecz dotychczasowego posiadacza złożyć, z którey następnie podatki po dzień licytacyi zalegać mogące, i inne należytości posiadacza dotychczasowego ciążące, i ciążycy powinny, zaspo koionemni będą. Jedna wszakże trzecia część podatku liwerunkowego, dotąd w poborze zawieszona, gdyby opłacie niegala, do przyszłego nabywcy należeć będzie.

6. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego nabywcy warunków tak Protokółu licytacyi iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie przyszłemu dziedzicowi w tych samych granicach, z temż samemi użytkami i ciężarami, iak ie dziś W. J. Goczalkowski posiada.

7. Koszta wszelkie spszędzły dóbr tych dotyczące, iako to: głoszenie licytacyi, zawieranie kontraktu i nakoniec instromissya do przyszłego dziedzica należeć będą. To więc co przez Skarb w tey mierze wyłożonem zostanie, zwrocic obowiązany jest. W reszcie każdemu chęć licytowania mającemu, powzięcia stosownych z akt informacyj, zapewnia się wolność.

w Kielcach, dnia 3. Września 1827. roku. Nr. 31834. 32070.

Rad. Sta. Nad. Prezes *Wielogłowski*.

S. Witkowski Z. S. J.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Łomżyńskiego

W sprawie przeciwko Franciszkowi Bączek, o zataienie znalezionej skarbu obwinionemu, zawiadamiając publiczność, iż z wynalezionych pieniędzy niewiadomej ilości nad strugą przy wsi Porytem położoney, przez Franciszka Bączka w r. 1824. znaydnie się w depozycie Sądu naszego odebranych złotych 28. groszy 10. w monecie Polskiej; ktoby więc tychże pieniędzy właścicielem mienil się, ma się stawic w prze-

ciągu miesiąca iednego w dowodami prawnemi, a te po udowodnieniu własności od dane mu będą.

Łomża, dnia 20. Sierpnia 1827. r.

Sędzia Przystępujący Wyrzykowski.

Podpisany mając zamiar podziękowania za pełniony dotąd obowiązek Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziale II. w Suwałkach, uwiadamia interess w tém mające osoby, iżby z pretensyami swemi, iakie mieć mogą do podpisanego ex re urzędowania, w ciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszhey do Trybunału wyż nadmienionego zgłaszały się; inaczey żadney reklamacyi mieć nie będą, i dymissya żadaiaćemu udzieloną zostanie.

Suwałki, dnia 21. Września 1827. r.

Józef Górski

Z powodu nastąpioney śmierci w dniu 6. Października 1826. r. Lewina Izaaka Flatau, właściciela nieruchomości pod Numerami hypotecznym 261. a policyynym 26. i 73. w mieście Łomży przy ulicy Stary Rynek sytuowaney, zapisany został akt postępowania spadkowego; wzywaią się przeto wszyscy, iakowe bądź prawa do wymienionego spadku mieć mogący, aby z takowemi w terminie dnia 15. miesiąca Października 1828. r. osobiście lub przez pełnomocników pod upadkiem ich, przed niżey podpisanym Regentem w Kancellaryi hypoteczney, gdzie powyższey nieruchomości tytuł własności uregulowany bydź ma, stawili się.

w Łomży, dnia 12. Września 1827. r.

Stanisław Supiński, R. K. Z. W. A.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.

Podaje do publiczney wiadomości, iż Urodzona Konstancya z Cydyków Czechowska, Tomasza Czechowskiego właściciela folwarku Podusia, tamże w Powiecie i Obwodzie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, małżonka, Obywatelka, z wsparcia przyjaciół utrzymuiąca się, w mieście Seynach, Powiecie i Obwodzie tegoż nazwiska mieszkaiąca; zaniósła w dniu 3. Października r. b. do JW. Prezesa Trybunału pomienionego prośbę o upoważnienie siebie do rozwinięcia processu, o oddzielenie iey majątku własnego od mężowskiego. Skutkiem téy prośby upoważnioną została pod dnim 4. Października r. b. do wyniesienia tegoż żądania, a do popierania zaś ze strony Czechowskiey rzeczzonego processu, dodanym został z Urzędu W. Albert Krzymowski Patron Trybunału tuteyszego, w mieście Suwałkach, w kamienicy Mierczyńskich przy ulicy Seyneńskiey zamieszkały.

Suwałki, dnia 4. Października 1827. roku.

(podpisano) Dutkiewicz, Pisarz.

W Drukarni Woiewódzkiey w Suwałkach wyszła świezo z druku Książka do nabożeństwa pod tytułem *Wzniesienie Duszy do Boga*, przez Xięcia Alexandra Hobenlobe, Redcę Duchownego Biskupstwa Bambergskiego, wydana, z ryciną i tytułem na błaszczki; życzący więc sobie nabycia exemplarzy takowey, w każdym razie za zgłoszeniem się do Księgarni miejscowey, i opłatą złt. 4. z oprawą ozdobną w skórę, zaś złt. 3. gr. 10 z takąż oprawą w papier, dostać może.